
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 5 п.Дарасун» 

  
ПРИКАЗ 

 

от  30 августа 2024 года                                                №  87 

 
 

"Об организации питания в 2024-2025 учебный год» 

 

       В целях упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения охвата 

горячим питанием учащихся школы, осуществления контроля организации питания учащихся, 

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при 

приготовлении и раздаче пищи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать горячее питание учащихся школы с 01.09.2024 года по категориям: 

- начальные классы (1-4 класс); 

- малообеспеченные (5-9 класс); 

- учащиеся с ОВЗ (5-9 класс); 

- дети мобилизованных(5-9 класс) 

-  платное питание (5-9 класс). 

2. Назначить ответственным за ведение документации по организации школьного 

социального питания  Баланевой Т.В. 

3. Ответственному за питанию Баланевой Т.В.  

          - своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации питания   

школьников их родителям и педагогическим работникам школы; 

         - составить базу данных по льготному питанию и систематически ее корректировать . 

         - своевременно оформлять необходимую документацию (отчеты по малообеспеченным и др.) 

и предоставлять ее ежемесячно; 

         - осуществлять контроль соответствия базы данных по малообеспеченным и количества 

питающихся. 

4.  Классным руководителям:      

   - пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи среди учащихся  

класса и их родителей; 

          - способствовать увеличению показателя охвата горячим питанием учащихся класса; 

          - обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса; 

          - ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса 

5. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации 

контактов обучающихся, в том числе сократив их численность при одновременном посещении 

столовой. (Приложение 1) 

6. Дежурному учителю: 

- обеспечить организованное посещение обеденного зала столовой учащихся в сопровождении 

учителя; 

- не допускать вход в обеденный зал учащихся и работников Школы в верхней одежде; 

- не разрешать учащимся выносить из столовой продукты питания и столовые приборы; 

 

 

 

Директор школы                                  Ненашев Е.А. 

 

 

 


		2024-09-02T14:12:47+0900
	Ненашев Евгений Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




